
6 Среда, 4 июля 2012 г.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О мерах по реализации Указа Губернатора Свердловской 
области от 22 июня 2012 года № 427‑УГ «О Правительстве 

Свердловской области и исполнительных органах 
государственной власти Свердловской области»

В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 
22 июня 2012 года № 427‑УГ «О Правительстве Свердловской области 
и исполнительных органах государственной власти Свердловской об‑
ласти», в соответствии со статьей 44 Устава Свердловской области, 
Областным законом от 24 декабря 1996 года № 58‑ОЗ «Об исполни‑
тельных органах государственной власти Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать:
1) Министерство экономики и территориального развития Сверд‑

ловской области в Министерство экономики Свердловской области;
2) Министерство сельского хозяйства и продовольствия Сверд‑

ловской области в Министерство агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

3) Министерство культуры и туризма Свердловской области в Ми‑
нистерство культуры Свердловской области;

4) Министерство природных ресурсов Свердловской области в Ми‑
нистерство природных ресурсов и экологии Свердловской области;

5) Министерство информационных технологий и связи Сверд‑
ловской области в Министерство транспорта и связи Свердловской 
области;

6) Министерство строительства, развития инфраструктуры и транс‑
порта Свердловской области в Министерство строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской области;

7) территориальные отраслевые исполнительные органы госу‑
дарственной власти Свердловской области — управления сельского 
хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Свердловской области:

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Алапаевское управление сель‑
ского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Алапаевское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Артинское управление сельского 
хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Артинское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Байкаловское управление сель‑
ского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Байкаловское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Белоярское управление сель‑
ского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Белоярское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Богдановичское управление сель‑
ского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Свердловской области в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской обла‑
сти — Богдановичское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Верхотурское управление сель‑
ского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Верхотурское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Ирбитское управление сельского 
хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Ирбитское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Каменское управление сельского 
хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Каменское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Камышловское управление сель‑
ского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Свердловской области в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской об‑
ласти — Камышловское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Красноуфимское управление 
сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хо‑
зяйства и продовольствия Свердловской области в территориальный 
отраслевой исполнительный орган государственной власти Сверд‑
ловской области — Красноуфимское управление агропромышлен‑
ного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Пригородное управление сель‑
ского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Пригородное управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Режевское управление сельского 
хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Режевское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Сысертское управление сель‑
ского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Сысертское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Талицкое управление сельского 
хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Талицкое управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Туринское управление сельского 
хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑

левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Туринское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Шалинское управление сельского 
хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Свердловской области в территориальный отрас‑
левой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Шалинское управление агропромышленного комплекса 
и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области;

8) территориальные отраслевые исполнительные органы государ‑
ственной власти Свердловской области — управления социальной 
защиты населения Министерства социальной политики Свердловской 
области:

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Артемовскому району в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Артемовскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Артинскому району в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Артинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Ачитскому району в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Ачитскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Байкаловскому району в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской об‑
ласти — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Байкаловскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Белоярскому району в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Белоярскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Богдановичскому району в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской обла‑
сти — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Богдановичскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Верх‑Исетскому району города Екатеринбурга в террито‑
риальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области — Управление социальной политики Министер‑
ства социальной политики Свердловской области по Верх‑Исетскому 
району города Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Верхнесалдинскому району в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской обла‑
сти — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Верхнесалдинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Верхотурскому району в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Верхотурскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Гаринскому району в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Гаринскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государ‑
ственной власти Свердловской области — Управление социальной 
защиты населения Министерства социальной защиты населения 
Свердловской области по городу Алапаевску и Алапаевскому району в 
территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу 
Алапаевску и Алапаевскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Асбесту в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Асбесту;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Березовскому в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Березовскому;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Верхняя Пышма в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской об‑
ласти — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по городу Верхняя Пышма;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Волчанску в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Волчанску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Заречному в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Заречному;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Ивделю в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Ивделю;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Ирбиту и Ирбитскому району в территориальный 
отраслевой исполнительный орган государственной власти Сверд‑
ловской области — Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Ирбиту и 
Ирбитскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Каменску‑Уральскому и Каменскому району в 
территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу 
Каменску‑Уральскому и Каменскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государ‑
ственной власти Свердловской области — Управление социальной 
защиты населения Министерства социальной защиты населения Сверд‑
ловской области по городу Камышлову и Камышловскому району в 

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу 
Камышлову и Камышловскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Карпинску в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Карпинску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Качканару в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Качканару;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Кировграду в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Кировграду;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Краснотурьинску в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской обла‑
сти — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по городу Краснотурьинску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Красноуральску в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской об‑
ласти — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по городу Красноуральску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Красноуфимску и Красноуфимскому району в 
территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу 
Красноуфимску и Красноуфимскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Кушве в территориальный отраслевой исполни‑
тельный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Кушве;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Лесному в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Лесному;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Нижняя Салда в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Нижняя Салда;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Нижняя Тура в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Нижняя Тура;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Новоуральску в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Новоуральску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Первоуральску в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Первоуральску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Полевскому в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Полевскому;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Ревде в территориальный отраслевой исполни‑
тельный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Ревде;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Североуральску в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской об‑
ласти — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по городу Североуральску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Серову и Серовскому району в территориальный 
отраслевой исполнительный орган государственной власти Сверд‑
ловской области — Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Серову и 
Серовскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по городу Среднеуральску в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской об‑
ласти — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по городу Среднеуральску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Дзержинскому району города Нижний Тагил в территори‑
альный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области — Управление социальной политики Министер‑
ства социальной политики Свердловской области по Дзержинскому 
району города Нижний Тагил;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Железнодорожному району города Екатеринбурга в тер‑
риториальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Же‑
лезнодорожному району города Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Кировскому району города Екатеринбурга в территориаль‑
ный отраслевой исполнительный орган государственной власти Сверд‑
ловской области — Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Кировскому району 
города Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Ленинскому району города Екатеринбурга в территориаль‑
ный отраслевой исполнительный орган государственной власти Сверд‑
ловской области — Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Ленинскому району 
города Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Ленинскому району города Нижний Тагил в территориаль‑
ный отраслевой исполнительный орган государственной власти Сверд‑
ловской области — Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Ленинскому району 
города Нижний Тагил;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Невьянскому району в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Невьянскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Нижнесергинскому району в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской обла‑
сти — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Нижнесергинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Новолялинскому району в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской обла‑
сти — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Новолялинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Октябрьскому району города Екатеринбурга в территори‑
альный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области — Управление социальной политики Министер‑
ства социальной политики Свердловской области по Октябрьскому 
району города Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Орджоникидзевскому району города Екатеринбурга в 
территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Ор‑
джоникидзевскому району города Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Пригородному району в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Пригородному району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Пышминскому району в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Пышминскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Режевскому району в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Режевскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Слободо‑Туринскому району в территориальный отрасле‑
вой исполнительный орган государственной власти Свердловской об‑
ласти — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Слободо‑Туринскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государ‑
ственной власти Свердловской области — Управление социальной 
защиты населения Министерства социальной защиты населения 
Свердловской области по Сухоложскому району в территориальный 
отраслевой исполнительный орган государственной власти Сверд‑
ловской области — Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Сухоложскому 
району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Сысертскому району в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Сысертскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Таборинскому району в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Таборинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Тавдинскому району в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Тавдинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Тагилстроевскому району города Нижний Тагил в тер‑
риториальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Тагил‑
строевскому району города Нижний Тагил;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Талицкому району в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Талицкому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Тугулымскому району в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Тугулымскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Туринскому району в территориальный отраслевой испол‑
нительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Туринскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Чкаловскому району города Екатеринбурга в территори‑
альный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области — Управление социальной политики Мини‑
стерства социальной политики Свердловской области по Чкаловскому 
району города Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государствен‑
ной власти Свердловской области — Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области по Шалинскому району в территориальный отраслевой ис‑
полнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Шалинскому району.

2. Правительству Свердловской области (Д.В. Паслер) осуществить 
мероприятия по реализации настоящего указа.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опу‑
бликования.

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

г. Екатеринбург
29 июня 2012 года
№ 449‑УГ

документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)


